【問い合わせ先】

盛岡市総務部職員課長 菅原 宏文  内線2480

市政記者クラブ加盟社 各位

能登半島地震に係る石川県能登町への職員派遣

について

令和６年１月１日（月）に発生した標記地震に伴い、応急対策職員派遣制度に基づく対口支援

として本市から次のとおり職員派遣を行うこととなりましたのでお知らせします。

なお、本件に係る出発式等は予定しておりません。

                    記

【派 遣 先】石川県能登町

【派遣人数】１人 （岩手県による調整の結果）

【派遣期間】盛岡市は第４班で１人派遣予定（各班とも県職員１人と県内市町村職員２人の体制）

      ≪岩手県の派遣期間≫

【派遣職員】 第４班：保健福祉部 地域福祉課 主事 栗谷川 和成（くりやがわ かずなり）

【支援業務】 公費解体申請の受付及び住宅の応急修理申込の受付に関する業務

【そ の 他】

これまでの派遣実績等は次のとおり。

・1/ 6～1/31 七尾市及び珠洲市にて給水活動実施（２人×６班で各班７日間）

・1/30～2/ 6 能登町にて住家被害認定調査従事（１人派遣）

※2/19～2/26も同様に１人派遣予定でしたが、調査終了により派遣取り止め。

第 1班 ２月 11日（日）～２月 18日（日）

第 2班 ２月 16日（金）～２月 23日（金）

第 3班 ２月 21日（水）～２月 28日（水）

第 4班 ２月 26日（月）～３月４日（月）

第 5班 ３月２日（土）～３月９日（土）

第 6班 ３月７日（木）～３月 14日（木）

第 7班 ３月 12日（火）～３月 19日（火）

第 8班 ３月 17日（日）～３月 24日（日）

第 9班 ３月 22日（金）～３月 29日（金）

第10班 ３月 27日（水）～４月３日（水）

盛岡市プレスリリース

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年２月22日

総務部 職員課